
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.837 65Quarta-feira, 19 DE JANEIRO DE 2022

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DE PROTOCOLO Nº 751470 
DATA: 18/01/2022

CONTRATO N° 002/2022
Onde se lê:
Data da assinatura: 14/01/2021.
Leia-se:
Data da assinatura:14/01/2022.

Protocolo: 751763
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DE PROTOCOLO Nº 751147 

DATA: 17/01/2022
CONTRATO N° 001/2022

Onde se lê:
Valor Global: R$ 2.412.098,13 (dois milhões, quatrocentos e doze mil, noventa e oito reais e treze centavos).
Leia-se:
Valor Global: R$ 1.520.104,24 (Um milhão, quinhentos e vinte mil, cento e quatro reais e vinte e quatro centavos).

Protocolo: 751780
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DE PROTOCOLO Nº 751473 

DATA: 18/01/2022
CONTRATO N° 003/2022

Onde se lê:
Data da assinatura: 13/01/2021
Leia-se:
Data da assinatura: 13/01/2022.

Protocolo: 751765

PORTARIA Nº 225/DIÁRIA/DF DE 16 DE JUNHO DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: TCEL QOBM MICHEL NUNES REIS, SUBTEN BM RR ANTONIO SANTOS E SGT BM ALEX ALAN FREIRE MACHADO, 09 (NOVE) 
diárias de alimentação e 08 (OITO) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$7.174,34 (SETE MIL, CENTO E SETENTA E QUATRO 
REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém – PA para Santarém - PA, no período de 15 a 24 de Junho de 2021, a serviço 
do CSMV/MOP do CBMPA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 225/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO

DATA   Nº DE DIÁRIAS

VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 TCEL QOBM MICHEL NUNES REIS 705395452-87 5817064 Belém - PA Santarém - PA 15/06/2021 24/06/2021 9 8 R$158,26 R$2.690,42

2 SUBTEN BM RR ANTONIO SANTOS 045380678-30 5037689 Belém - PA Santarém - PA 15/06/2021 24/06/2021 9 8 R$131,88 R$2.241,96

3 SGT BM ALEX ALAN FREIRE 
MACHADO 479611802-06 5610397 Belém - PA Santarém - PA 15/06/2021 24/06/2021 9 8 R$131,88 R$2.241,96

TOTAL R$7.174,34

 
Protocolo: 751541

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

.

.

DIÁRIA
.


